1

平成22年９月24 日

社会保障審議会 介護保険部会
部会長  山 崎   泰  彦  殿
                                                     社会保障審議会 介護保険部会
                                                           委員    田  中   雅  子
                          （社団法人日本介護福祉士会名誉会長）

介護報酬改定に伴う介護従事者の処遇改善に
関する調査の概要について

平素より社団法人日本介護福祉士会へ深いご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。

 私たち介護福祉士は、介護現場で様々な立場から利用者に最も近い専門職として介護保険制

度のより良い発展のために尽力してきました。
 今回、会員に対して標記の調査を実施しました。その概要は、別紙のとおりです。
介護保険制度の見直しにおいての参考資料として提出いたします。